
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 2ας Οκτωβρίου 2008

για τον διορισμό στην Επιτροπή των Περιφερειών επτά τακτικών και επτά αναπληρωματικών μελών από
τη Βουλγαρία

(2008/781/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 263,

την πρόταση της βουλγαρικής κυβέρνησης,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Στις 24 Ιανουαρίου 2006, το Συμβούλιο εξέδωσε την από­
φαση 2006/116/ΕΚ (1) περί διορισμού των τακτικών και
αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών,
για την περίοδο από 26 Ιανουαρίου 2006 έως 25 Ιανουα­
ρίου 2010.

(2) Τέσσερις θέσεις τακτικών μελών της Επιτροπής των Περιφε­
ρειών έχουν μείνει κενές λόγω της λήξης της θητείας της
κ. Antoaneta GEORGIEVA, του κ. Yoan KOSTADINOV, του
κ. Veselin ZLATEV και του κ. Bogomil BELCHEV. Τρεις
θέσεις τακτικών μελών έχουν μείνει κενές λόγω της παραί­
τησης του κ. Remzi YUSEINOV, του κ. Kiril YORDANOV
και του κ. Yordan LECHKOV. Τέσσερις θέσεις αναπληρωμα­
τικών μελών έχουν μείνει κενές λόγω της λήξης της θητείας
του κ. Delyan ENKIN, του κ. Lachezar ROSENOV, του κ.
Nikola KOLEV και της κ. Rumiana BOZUKOVA.

(3) Μία θέση αναπληρωματικού μέλους έχει μείνει κενή μετά την
παραίτηση της κ. Anastasia MLADENOVA. Δύο θέσεις ανα­
πληρωματικών μελών έχουν μείνει κενές μετά τον διορισμό
του κ. Zlatko ZHIVKOV και του κ. Vladimir MOSKOV ως
μέλη της Επιτροπής των Περιφερειών,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Τα ακόλουθα πρόσωπα διορίζονται στην Επιτροπή των Περιφερειών,
για το εναπομένον διάστημα της θητείας, ήτοι έως τις 25 Ιανουα­
ρίου 2010:

α) ως τακτικά μέλη:

Ms Dora Ilieva YANKOVA — Δήμαρχος του Σμόλιαν, πρόεδρος
του Συμβουλίου διαχείρισης του Εθνικής Συνέλευσης των
Δημαρχιών της Δημοκρατίας της Βουλγαρίας (NAMRB) [кмет

на община Смолян, председател на управителния съвет на
Националното сдружение на общините в Република България
(НСОРБ)],

Mr Georgi Ivanov SLAVOV — Δήμαρχος του Γιάμπολ (кмет на
община Ямбол),

Mr Guner Fariz SERBEST — Δήμαρχος του Σταμπόλοβο, μέλος
τους Συμβουλίου διαχείρισης του Εθνικής Συνέλευσης των
Δημαρχιών της Δημοκρατίας της Βουλγαρίας (NAMRB) [кмет
на Стамболово, член на управителния съвет на Националното
сдружение на общините в Република България (НСОРБ)],

Ms Penka Nedelkova PENKOVA — Δήμαρχος του Λομ, αντι­
πρόεδρος του Συμβουλίου διαχείρισης του Εθνικής Συνέλευσης
των Δημαρχιών της Δημοκρατίας της Βουλγαρίας (NAMRB)
[кмет на Лом, заместник-председател на управителния съвет
на Националното сдружение на общините в Република Бълга­
рия (НСОРБ)],

Mr Bojidar Ivanov YOTOV — Δήμαρχος του Ρούσε (кмет на
Русе),

Mr Zlatko ZHIVKOV — Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου διαχεί­
ρισης του Εθνικής Συνέλευσης των Δημαρχιών της Δημοκρατίας
της Βουλγαρίας (NAMRB), Δήμαρχος του Μοντάνα [заместник-
председател на управителния съвет на Националното сдру­
жение на общините в Република България (НСОРБ), кмет на
Монтана],

Mr Vladimir MOSKOV — Μέλος του Συμβουλίου διαχείρισης
του Εθνικής Συνέλευσης των Δημαρχιών της Δημοκρατίας της
Βουλγαρίας (NAMRB), Δήμαρχος του Γκότσε Ντέλχεβ [член на
управителния съвет на Националното сдружение на общините
в Република България (НСОРБ), кмет на Гоце Делчев]·

β) ως αναπληρωματικά μέλη:

Mr Emil Hristov NAIDENOV — Δήμαρχος του Γκόρνα Μαλίνα
(кмет на Горна Малина),

Mr Svetlin Genov TANCHEV — Δήμαρχος της Στάρα Ζαγόρας
(кмет на Стара Загора),

EL9.10.2008 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 268/29

(1) ΕΕ L 56 της 25.2.2006, σ. 75.



Mr Pavel Iliev DIMITROV — δημοτικός σύμβουλος, Βάρνα
(общински съветник, Варна),

Mr Veselin Petrov LICHEV — Δήμαρχος του Σόποτ (кмет на
Сопот),

Mr Krasimir Blagoev KOSTOV — Δήμαρχος του Σούμεν (кмет
на Шумен),

Mr Ivo Kirilov ANDONOV — Δήμαρχος της Σιλίστριας, Μέλος
Συμβουλίου διαχείρισης του Εθνικής Συνέλευσης των Δημαρχιών
της Δημοκρατίας της Βουλγαρίας (NAMRB), [кмет на Силистра,
член на управителния съвет на Националното сдружение на
общините в Република България (НСОРБ)],

Mr Rumen Georgiev RASHEV — Δήμαρχος του Βελίκο Τουρ­
νόβο. Μέλος του Συμβουλίου διαχείρισης του Εθνικής Συνέλευ­

σης των Δημαρχιών της Δημοκρατίας της Βουλγαρίας (NAMRB),
[кмет на Велико Търново, член на управителния съвет на
Националното сдружение на общините в Република България
(НСОРБ)].

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημέρα της
έκδοσής της.

Λουξεμβούργο, 2 Οκτωβρίου 2008.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

X. BERTRAND

ELL 268/30 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 9.10.2008


